;._].F-: vEenciuo 00802338/
= EJERCICIO 2024 i

.)ﬁrlq'ﬂ\-/ﬁa‘v/ e (,9"””/ ];ﬂn .'%ﬁlﬁqyﬂ' .;,-- 4

GENERAL JUAN MADARIAGA, 29 de octubre de 2024,

VISTO el expediente nro. 2401724, iniciado por ¢l Secremria de Obras v Servicios
Publicos, ref. corddn cuneta calle Alem; y,

CONSIDERANDO:

Que se llamé a Concurso de Precios nro, 25724 dispuesta por
Decreto n® 1498/24 para la contratacion de mano de olra, equipos, insumos v materiales
para la gjecucion de 460 mi de cordén cuneta en hormizén hl7 sobre calle Alem entre
calles Venezuela y Paseo Luna de nuestra ciudad, con un presupuesto oficial de §
21.191.280.- (pesos veintitn millones ciento noventa v un mil doscientos ochenta),

Que con fecha 16 de Octubre de 2024, o las 11 horas se realizo la
apertura de las ofertas conforme da cuenta el Acta de fojas 19, presentindose dos (2)
oferentes con el siguiente resultado:

Oferta N° 1: DE VITO Y CIA S.A. Cotiza oferta de pago a 30 dias por certificaciones
un valor de $ 23.310.500.- (pesos veintitrés millones trescientos dicz mil guinientos).
Observa que se excluye cualquier tarea previa a la cjecucion de los items
presupuestados).

FERTA N° 2: BUILDING ENERGY S.A. Cotizs oferis de pago a 30 dias por
certificaciones un importe de § 22.675.000.- (pesos veintidds millones seiscientos
setenta y cinco mil);

Que a fojas 43/44 obran planilla: de Comparacion de Ofertas, a
fojas 45 obra nota informativa del drea de compras:

Que a fs. 46/48 se expide la Sra. Sccretaria de Obras y Servicios
Piblicos en el sentido de adjudicar al oferente BUILDING ENERGY S_A. quien cotiza
oferta de pago a 30 dias por certificaciones un mporte de § 22.675.000.- (pesos
veintidds millones seiscientos setenta y cinco mil), por resultar técnica y
econémicamente la propuesta mas aconsejable a los intereses municipales;

Que con fecha 28 de Octubre de 2024 se redne la COMISION DE
PREADJUDICACIONES y analiza las ofertas presentadas, estableciendo que
ncuerda con la recomendacion formulada por la Sri Secretaria de Obras y Servicios
Pablicos y considera conveniente por lo motivos sefialados, adjudicar al oferente
BUILDING ENERGY S.A. quien cotiza oferta de payo a 30 dias por cerfificaciones un
importe de § 22.675.000,00 (pesos veintidds millones seiscientos setenta v cinco mil),
por resultar técnica y econdmicamentevia propucsta mis aconsejable a los intereses
municipales;

Que la Secretaria de Legal, Técnica y Administrativa a fs 47 y 47
vta. considera que desde el punto de vista legal csirictamente v de acuerdo a las
exigencias del Decreto Ley 6.769/58 (Ley Organico de las Municipalidades) y del
Reglamento de Contabilidad y Disposiciones Je  Administracidn, no  merece
observaciones vy corresponderia el dictado del acto administrativo  disponiendo la
adjudicacion en las condiciones propuestas en ¢l concurso de precios N? 25/2024, sin
pronunciarse sobre su contenido por configurar cuestion de mérto, eportunidad o
conveniencia que excede las atribuciones de ese organtuno asesor:




~
y
-~
-

]

DECRETOS
EJERCICIO 2024

.Mff/ﬁ/ﬂ///ﬁrf/ P _fgfﬂmm/. ﬁrrn .//%;/ﬂﬂn_gw - l &

()
i
©
N

N W

>

2

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA
DECRETA

ARTICULO 1°. Adjudicar ¢l Concurso de Precios nro, 25/74 para la contratacion de
mano de obra, equipos, insumos y materiales para lu ¢jecucion de 460 ml de cordén
cuneta en hormigdén h17 sobre calle Alem entre galles Venezuela v Paseo Luna de
nuestra ciudad, a la firma BUILDING ENERGY S.A. quien cotiza oferta de pago a 30
dias por certificaciones por un importe de $ 22.675 #N).- (pesos veintidés millones
seiscientos setenta y cinco mil).

ARTICULO 2°. El precitado gasto se imputard a la a la Jurisdiccion 111.01.03.000
Secretaria de Obras y Servicios Pablicos — Programa 51.33.00 - Plan de Obras
Municipales - Fuente de Financiamiento 131-1213400 - Partida 4.0.0.0.

ARTICULO 3°. El presente Decreto serd refrendado por la Secretaria de Gobiemo de
esta Municipalidad.

ARTICULO 4°. Comuniquese a quienes corresponda. Dese al Registro Oficial del
Municipio. Cumplido, archivese.

Registrado bajo el numero: 1624/24.

BRVIA MARA SINIELE
ErARIA OE GBRIERNO




